О внесении дополнений и изменения в некоторые решения Правительства
Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 января 1996 г. N 60.
Утратило силу - постановлением Правительства РК от 10 апреля 2002 г. N 408 ~
P020408
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в  Кабинета Министров Республики Казахстан от 21 постановление
августа 1995 г. N 1152 "Об утверждении Перечня видов и подвидов животных,
занесенных в Красную книгу Республики Казахстан, Перечня видов охотничьих
животных, разрешенных к добыче в Республике Казахстан, Перечня охотничьих
животных, добыча которых разрешается по лицензиям в Республике Казахстан"
с л е д у ю щ и е  д о п о л н е н и я  и  и з м е н е н и е :
      Перечень видов и подвидов животных, занесенных в Красную книгу
Республики Казахстан, в группе "Круглоротые, рыбы", дополнить:
      после слова "Шип" словами "(аральская и илийская популяции)";
      после слов "Балхашский окунь" словами "(балхаш-илийская популяция)";
      перечень видов охотничьих животных, разрешенных к добыче в Республике
Казахстан, группу "Млекопитающие", дополнить:
     Р е ч н о й  б о б р ,  к а с п и й с к и й  т ю л е н ь ;
     г р у п п у  " П т и ц ы "  д о п о л н и т ь :
     Большой крохаль, скворец, розовый скворец, майна, исключив из данной
г р у п п ы  Б е л о г л а з у ю  ч е р н е т ь ;
     Перечень охотничьих животных, добыча которых разрешается по лицензиям в
Республике Казахстан, группу "Млекопитающие", дополнить:
     Р е ч н о й  б о б р .
     2. Признать утратившим силу пункт 17 Положения об охотничьем хозяйстве в
Казахской ССР, утвержденного постановлением Совета Министров Казахской
ССР от 8 сентября 1978 г. N 353 "Об утверждении Положения об охотничьем
хозяйстве в Казахской ССР" (СП КазССР, 1978 г., N 19, ст. 70)
     П е р в ы й  з а м е с т и т е л ь
     П р е м ь е р - М и н и с т р а
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан